

PERGALĖ

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

ZARASAI

1951 m.

rugsėjo mėn.

22

ŠEŠTADIENIS

Nr.76(644)

Kaina 15 kap.

Numeryje:

1. Tarybiniai žmonės tvirtai stovi taikos sargyboje—2 pusl.
2. S. BALBEKOVAS. Komunizmo statybos—taikos statybos—2 pusl.
3. F. DARNAUSKAS. Neleistinai vilkinama žiemkenčių sėja—3 pusl.
4. L. GROMOVA. Įgytos žinios pritaikomos gamyboje—3 pusl.
5. P. BABENKO. Tarpautinė apžvalga—4 pusl.
6. L. KAZLAUSKAS. Gerai apdirbkime vertingą technikinę kultūrą—4 pusl.

Už tolesnį kolūkinių laukų derlingumo pakėlimą

Vienas būdingų tarybinių žmonių bruožų—nesitenkinimas atsiektais laimėjimais, tęsiojimas dar labiau progresyvių darbo formų naujiems laimėjimams atsiekti. Didysis komunizmo statybos palosas grido neišsėntamą tarybinių žmonių kūrybinę iniciatyvą. Įmonėse ir gamyklose vyksta kova už geresnę technikos panaudojimą, už darbo proceso racionalizavimą, už žaliavos ekonomiją ir gaminių savišalio sumažinimą. O socialistinių laukų darbo žmonės kovoja už tolesnį visų žemės ūkio kultūrų derlingumo pakėlimą ir gyvulininkystės išvystymą.

Šiandieną „Pergalėje“ spausdinamas Rudaminos MTS mechanizatorių bei žemės ūkio specialistų ir Rudaminos MTS aptarnaujamų žemės ūkio artelių kolūkiečių kreipimasis į visus Lietuvos TSR kolūkiečius ir kolūkietes, MTS darbuotojus ir žemės ūkio specialistus. Savo kreipimesi rudaminiečiai ragina Lietuvos kolūkiečius ir MTS darbuotojus plačiai pritaikyti žemės ūkio gamyboje durpes—vieną svarbiausių priemonių kolūkinių laukų derlingumui pakelti.

Durpės, kaip trąšos, mūsų sąlygose—tai neišsėntamas derlingumo kėlimo šaltinis. Mokslinių stočių tyrinėjimas ir praktika parodė, kad laukų t ešimas durpėmis suderintas su kitomis agrotechnikos priemonėmis gali padaryti mūsų laukus nemažiau derlingais kaip Kubanės arba Ukrainos laukai. Štai, pavyzdžiui, Anykščių rajono Elmininkų bandymų stotyje, patęsus pūdymus po 40 tonų durpių hektarui, buvo gautas 29,1 centnerio rugių derlius iš kiekvieno hektaro. Rudaminos MTS aptarnaujamas „Naujojo gyvenimo“ kolūkis, patęsus dirvą kompostuotomis durpėmis, gavo kopūstų derlių po 800 centnerių iš hektaro.

Durpės tinka ne vien tik tiesioginiam tręsimui. Jas galima panaudoti ir kraiku. Durpės, panaudotos kraiku, žymiai padidina mėslo kiekį ir pakelia jo kokybę.

Mūsų rajono kolūkiai iki šiol dar beveik nenaudojo durpių laukams tręsti, tačiau kaip tik mūsų rajono sąlygose, kur vyrauja jauriniai ir smėliniai dirvožemiai, durpių trąšos turi ypatingą reikšmę laukų derlingumui pakelti. Todėl rudaminiečių kreipimasis turi rasti gyvą atgarsį rajono kolūkiečių, MTS darbuotojų ir žemės ūkio specialistų tarpe.

Dabartiniu metu rajono kolūkiuose prasidėjo rudens arimas. Prieš kolūkių valdybas stovi uždavinys maksimaliai išnaudoti savo galimybes durpių gamybai ir tręšti jomis dirvą prieš arimą. Kartu su tuo reikia paruošti kaip galint didesnę kiekį durpių kraiku. Kad įvykdyti šiuos uždavinius, kolūkių valdybos ir MTS turi sudaryti durpių gamybai darbo planus, išskirti tam darbu žmones, traukiamą jėgą ir mašinas. Šiame darbe kolūkių valdyboms didelę paramą gali ir turi suteikti žemės ūkio specialistai.

Lietuvos KP(b) Centro Komitetas savo nutarime pritarė rudaminiečių iniciatyvai organizuoti platų durpių panaudojimą kolūkių laukų tręsimui. LKP(b) Centro Komitetas nurodė į būtinumą prarasti platų aiškinamąjį darbą kolūkiečių tarpe, kad užtikrinti kiekviename kolūkyje masišką durpių taikymą laukams tręsti.

Durpių gamyba trąšoms yra labai svarbus faktorius laukų derlingumui pakelti. Plačiai taikant durpes mes pagerinsime žemės struktūrą, pakelsime jos derlingumą ir tuo pačiu sudarysime visas sąlygas tolimesniam mūsų žemės ūkio pakėlimui.

Kovamos dėl garbingo prisūmų laiške draugui Stalinui išpareigojimų įvykdymo partinės organizacijos turi plačiai aiškinti kolūkiečiams durpių gamybos trąšoms reikšmę, pasiekti, kad kiekviename kolūkyje durpėmis būtų patęstas kuo didesnis kiekis žemės.

„Mes tikimės, — rašo savo kreipimesi rudaminiečiai, — kad mūsų raginimas susilauks karšto atgarsio kolūkiniame kaime ir kad kova už durpių panaudojimą bus išvystyta visuose respublikos kolūkiuose ir mašinų—traktorių stotyse“.

Draugai kolūkiečiai, MTS darbuotojai ir žemės ūkio specialistai! Vieningai paremsime rudaminiečių kreipimąsi, pagaminsime daugiau durpių trąšoms, o tuo pačiu sudarysime sąlygas naujam mūsų kolūkių suklestėjimui.

Rudaminos MTS mechanizatorių bei žemės ūkio specialistų ir Rudaminos MTS aptarnaujamų žemės ūkio artelių kolūkiečių Kreipimasis

į visus Lietuvos TSR kolūkiečius ir kolūkietes, MTS darbuotojus ir žemės ūkio specialistus

Brangieji draugai!

TSR Sąjungos Ministrų Taryba savo nutarime „Dėl priemonių Lietuvos TSR žemės ūkiui toliau išvystyti“ iškėlė mūsų respublikos kolūkiams uždavinį—žymiai pakelti visų kultūrų derlingumą, toliau išvystyti visuomeninę gyvulininkystę ir padidinti jos produktyvumą.

Norint sėkmingai įvykdyti šį ypatingai svarbų liaudies ūkio uždavinį, reikia pakelti žemdirbystės kultūros lygį, taikyti kolūkių laukuose naujausius agronomijos mokslo laimėjimus ir žemės ūkio pirmūnų patyrimą.

Viena svarbiausių agrotechninių priemonių, užtikrinančių visų žemės ūkio kultūrų derlingumo pakėlimą, yra platus ir teisingas panaudojimas tręsimui durpių, kurių gausiai yra mūsų respublikoje.

Apie durpių panaudojimo tręsimui aukštą efektyvumą kalba tokie faktai: Šiaulių srities Žagarės rajono „Pergalės“ kolūkyje, davus 65 tonas durpių vienam hektarui, miežių derlingumas pakilo 6 centneriais iš hektaro. Anykščių rajono Elmininkų bandymų stotyje, patęsus pūdymus po 40 tonų durpių hektarui, buvo gautas 29,1 centnerio rugių derlius iš kiekvieno hektaro. Rudaminos MTS aptarnaujamas „Naujojo gyvenimo“ kolūkis, patęsus dirvą kompostuotomis durpėmis, gavo kopūstų derlių po 800 centnerių iš hektaro.

Visi šie ir daugelis kitų faktų rodo, kad durpės yra viena vertingiausių vietinių trąšų ir kad jų platus ir teisingas panaudojimas tręsimui yra svarbi sąlyga visų žemės ūkio kultūrų derlingumui toliau pakelti.

Štai kodėl mes, Rudaminos MTS darbininkai ir žemės ūkio specialistai, Rudaminos MTS aptarnaujamų žemės ūkio artelių kolūkiečiai, išpareigojame pradedant 1951 metais, greta kitų agrotechninių priemonių, plačiai vartoti durpes trąšoms visuose kolūkiuose ir dėka to ateinančiais metais pasiekti naują, žymų grūdinių ir technikinių kultūrų derlingumo padidėjimą.

Įsipareigojame įvykdyti tokias priemones:

1. Ne vėliau kaip iki šių metų spalio 30 d. sluoksniu-paviršiniu būdu paruošti 10 tūkstančių tonų durpių, tame tarpe 5 tūkstančius tonų MTS jėgomis ir 5 tūkstančius tonų kolūkių jėgomis.

2. Mechanizuoti kolūkiuose durpių klodų kasimą sluoksniu-paviršiniu būdu. Durpių kasimui mechanizuoti—efektyviai panaudoti pelkių bei krūmų plūgus, sunkiasias diskines akėčias ir kitas mašinas. Suteikti kolūkiams pagalbą MTS traktoriais ir mašinomis durpėms gabenti į laukus.

3. Išvežti į kolūkinius laukus durpių: iki šių metų spalio 20 d. MTS jėgomis—1.160 tonų ir kolūkių jėgomis—840 tonų, iki 1952 metų sausio 1 d. MTS jėgomis—2.820 tonų ir kolūkių jėgomis—1.480 tonų, iki 1952 metų kovo 30 d. MTS jėgomis—2.200 tonų ir kolūkių jėgomis—1.500 tonų.

4. Durpių klodams kasti ir durpėms gabenti į laukus sudaryti kiekviename kolūkyje specialias 10—20 žmonių brigadas, paskiriant joms reikalingą arklį, vežimų ir inventoriaus kiekį. Organizuoti kolūkiuose grėbtuvų, arklinių šiūpelių, greiderių ir kitokio inventoriaus durpėms ruošti

gamybą.

5. Greta durpių panaudojimo trąšoms grynų pavidalu, organizuoti jų panaudojimą visuose kolūkiuose, kaip kraiką gyvuliams ir kompostavimui su mėšlu.

6. Paruošti ir išvežti į kolūkių laukus 240 tonų kalkių, tame tarpe MTS jėgomis—175 tonas ir kolūkių jėgomis—65 tonas. Atlikti dirvų kalkinimą 80 hektarų plote.

7. Siekiant sudaryti stambius žemės masyvus ir išplėsti plotus, patogius dirvai traktoriais įdirbti, nuimti akmenis 525 hektarų plote ir išvalyti ežias bei krūmus 1.500 hektarų plote.

Tokie yra mūsų konkretūs išpareigojimai. Mes paskirsime visas jėgas, kad įgyvendintume juos ir tuo pačiu padėtume tvirtą pagrindą žemės ūkio kultūrų derlingumui toliau pakelti ir visai kolūkinei gamybai pakelti. Mes raginame visus kolūkiečius ir kolūkietes, MTS darbuotojus ir žemės ūkio specialistus prisidėti prie socialistinio lenktyniavimo dėl teisingo ir efektyvaus durpių panaudojimo kolūkiniams laukams tręsti.

Mes tikimės, kad mūsų raginimas susilauks karšto atgarsio kolūkiniame kaime ir kad kova už durpių panaudojimą bus išvystyta visuose respublikos kolūkiuose ir mašinų—traktorių stotyse.

Paverskime Tarybų Lietuvą aukštai išvystyto socialistinio žemės ūkio respublika!

Atsiliepkime į bolševikų partijos, Tarybinės vyriausybės ir didžiojo Stalino rūpinimąsi naujais darbo laimėjimais!

Tegul mūsų pasiaukojantis darbas stiprina Tarybinės Tėvynės galybę, tvirtina taiką visame pasaulyje!

LIETUVOS KP(b) CENTRO KOMITETE

Dėl Rudaminos MTS mechanizatorių ir žemės ūkio specialistų bei Rudaminos MTS aptarnaujamų žemės ūkio artelių kolūkiečių kreipimosi

Lietuvos KP(b) CK biuras pritarė Rudaminos MTS darbuotojų ir žemės ūkio specialistų bei šios MTS aptarnaujamų žemės ūkio artelių kolūkiečių iniciatyvai ir jų kreipimuisi organizuoti platų

durpių panaudojimą kolūkių laukams tręsti ir šiuo pagrindu žymiai pakelti žemės ūkio kultūrų derlingumą.

Lietuvos KP(b) CK biuras išpareigojo partijos sričių ir rajonų komitetus organizuoti

minėtojo kreipimosi platų apsvaustymą kolūkiečių ir MTS darbuotojų susirinkimuose ir pasiekti, kad jie prisūmų konkrečius išpareigojimus durpės masiškai taikyti trąšoms. (ELTA).

Tarybiniai žmonės tvirtai stovi taikos sargyboje

Vardan laimės žemėje

Su džiaugsmu deda savo parašus po Pasaulinės Taikos Tarybos Kreipimusi Molotovo vardo kolūkiečiai. Jie reiškia savo pasiryžimą skirti visas jėgas taikos reikalui apginti.

Susirinkime, skirtame parašams po Pasaulinės Taikos Tarybos Kreipimusi rinkti, kalbėjo kolūkiečių pirmininkas drg. Meduneckas.

—Tarybinio Taikos gynimo komiteto nutarimas, — sako jis, — atitinka visos tarybinės liaudies taikingus siekimus. Mes vieningai pasirašysime Kreipimąsi dėl Taikos Pakto sudarymo tarp penkių didžiųjų valstybių. Laimės žemėje vardan visi geros valios žmonės sužlugdys trokštančių naujo karo milijardierių ir milijonierių klastingus sumanymus.

Karštą kalbą susirinkime

pasakė Didžiojo Tėvynės karo invalidas kolūkiečių drg. Zukauskas.

—Tarybiniai žmonės, — sako jis, — gerai žino, kokias baisias kančias ir nelaimes neša žmonijai karas. Mes neprileisime, kad Amerikos—Anglijos imperialistai vėl kraujuje skandintų mūsų bendromis pastangomis sukurtą laimę. Ne, mes stotome ir dirbame ne tam, kad vėl matyti griuvėsius. Mes neprileisime, kad mūsų laukai, auginantieji gausius derlius, būtų draskomi bombų. Taika nugalės karą!

—Imperialistai iš kailio nerišasi, — sako išstojęs drg. Sokolovas, — siekdami sukelti naują karą. Jie stiprina ginklavimosi varžybas, veda grobikišką karą Korėjoje. Bet tautų valia—stiprus smūgis karo kurstytojams. Jų pikta-

dariški planai bus sužlugdyti. To laidas yra tai, kad viso žemės rutulio tautos ima taikos reikalą į savo rankas, kad tarptautinei taikos stovyklai vadovauja Tarybų Sąjunga ir mūsų gentalusis vadas draugas Stalinas.

Išstojęsi Nadūnų pradinės mokyklos mokytoja drg. Vyšniauskaitė pareiškė:

—Aš auklėju jūsų vaikus laimingam gyvenimui, per teikiu jiems žinias, reikalingas taikingam kūrybiniam darbui. Aš dar labiau mokysiu juos mylėti mūsų socialistinę Tėvynę—taikos visame pasaulyje tvirtovę.

Visi susirinkusieji vieningai pasirašė Pasaulinės Taikos Tarybos Kreipimąsi. Jie įsipareigojo skirti visas jėgas savo kolūkiečių organizaciniam ūkiniam stiprinimui.

L. Ovčinkovas



Už taiką, už demokratiją, už tautų draugystę!

Dailininko Iraklija Toidze plakatas.

Darbas—taikai stiprinti

Visose Ždanovo vardo kolūkiečių brigadose vyksta kolūkiečių susirinkimai, skirti parašams po Pasaulinės Taikos Tarybos Kreipimusi rinkti. Kolūkiečiai vieningai deda savo parašus, reikšdami tvirtą pasiryžimą apginti didįjį taikos reikalą.

Trečios brigados kolūkiečių K. Bertulienė, pasirašiusi po Pasaulinės Taikos Tarybos Kreipimusi, pareiškė:

—Amerikos—Anglijos im-

prialistų sukeltas karas Korėjoje, baisūs jų žvėriškumai aiškiai rodo, ko siekia imperialistai. Jie nori naujo pasaulinio karo, naujų žudynių, nori atitraukti mus nuo taikaus darbo, sugriauti mūsų šviesų gyvenimą. Bet tai jiems nepavyks! Mes, kolūkiečiai, nepagailėsime savo jėgų mūsų šaliai—taikos visame pasaulyje tvirtovėi—stiprinti.

A. Orlovas

Vieningai deda parašus

Pabaigę darbą „Spalio“ artelės kolūkiečiai susirinko į valdybos patalpas. Čia įvyko susirinkimas, skirtas parašams po Pasaulinės Taikos Tarybos Kreipimusi rinkti.

Pasirašydami Kreipimąsi dėl Taikos Pakto sudarymo tarp penkių didžiųjų valstybių, kolūkiečiai V. Stunžėnas pareiškė:

—Imperialistai daro visa, kad tik primestų tautoms naujas pasaulines skerdynes. Karo gaisras jau siaučia laisvę mylinčioje Korėjoje. Pasaulio tautos niekad neatleis

Amerikos bei Anglijos imperialistams jų negirdėtų žiaurumų. Suvieniję savo pastangas geros valios žmonės sužlugdys nusikalstamus imperialistų planus. Stachanoviniu darbu kolūkiečių laukuose mes, kolūkiečiai, stiprinsime taikos reikalą.

Žodžio paprašė kolūkiečiai J. Stankevičius.

—Draugas Stalinas pasakė, —kalba jis, —kad taika bus išsaugota ir sustiprinta, jei tautos paaima taikos išsaugojimo reikalą į savo rankas ir gins ją iki galo. Šis stalininis ra-

ginimas visas pasaulio tautas sukelia kovai už taiką, prieš naujo pasaulinio karo kurstytojus. Mes, kolūkiečiai, visi kaip vienas, pasirašysime Pasaulinės Taikos Tarybos Kreipimąsi ir sutvirtinsime savo parašus naujais darbo laimėjimais mūsų brangiosios Tarybinės Tėvynės galios stiprinimo vardan.

Susirinkimo dalyviai vieningai pasirašė Pasaulinės Taikos Tarybos Kreipimąsi.

A. Biržaitė

Į PAGALBĄ AGITATORIUI

Komunizmo statybos - taikos statybos

Taikinga Tarybinės valstybės politika išplaukia iš tarybinės visuomeninės santvarkos pagrindų. Lenino—Stalino partija, Tarybinė vyriausybė neturi kitų interesų, išskyrus visos liaudies interesus.

Ryškiausias taikingų tarybinės liaudies siekimų liudijimas yra didžiosios komunizmo statybos ant Volgos, Dniepro, Amu—Darjos ir Dono, vykdomos draugo Stalino iniciatyva.

Plačiai išvystydama taiką statybą, Tarybų valstybė, natūralu, neturi jokių agresyvių planų, negrėsė ir negrės jokioms šalims ir jokioms tautoms. „Suprantama, —nurodo draugas Stalinas, —kad, jeigu Tarybų Sąjunga ne siaurina, o, atvirkščiai, plečia civilinę pramonę, ne mažina, o, atvirkščiai, vysto naujų didingų hidroelektrinių bei drėkinimo sistemų statybą, ne nutraukia, o, atvirkščiai, tęsia kainų mažinimo politiką, — tai ji negali tuo pat metu išpūsti karinę pramonę ir didinti savo ginkluotąsias pajėgas, nerizikuodama atsidurti bankroto būklėje“.

Kuibyševu, Stalingrado, Kachovkos, o taip pat Cimliansko hidroelektrinės ir hidroelektrinės prie Amu—Darjos ir Svarbiausiojo Turkmenijos kanalo duos mūsų šaliai kasmet virš dvidešimt dviejų milijardų kilovatvalandžių elektros energijos, vienuolika su viršum kartų daugiau to elektroenergijos kiekio, kurį 1913 metais davė visos Rusijos elektrinės.

Kokiems gi tikslams bus panaudota tokia galinga elektroenergijos srovė?

Paleidus į darbą stambiausias hidroelektrines šalis gaus galimybę paleisti naujas pramonės įmones ir įdiegti priešakinę technologiją veikiančiose įmonėse.

Šio meto sąlygose elektros energija priverčia dirbti sudėtingiausias mašinas, stakles ir mechanizmus, tame skaičiuje automatinius. Priešakingiausi technologiniai procesai susiję su elektros srovės panaudojimu. Žymus elektroenergijos išdirbio padidėjimas galingų hidroelektrinių paleidimo į darbą rezultate bus naujų stambių atsiekimų vystant tarybinę techniką,

mechanizuojant ir automatizuojant gamybą pagrindas, prives prie tolesnio įvairios pramonės produkcijos išleidimo mūsų šalyje padidinimo.

Naujų hidroelektrinių elektroenergija bus panaudota taip pat žemių drėkinimui ir žemės ūkio gamybos reikalams. Platų išvystymą įgaus elektrinis arimas. Elektros srovė ras pritaikymą derliaus nuėmimo ir kūlime. Karvių melžimas, avių kirpimas, pašarų gyvuliams paruošimas ir padavimas — visa tai bus atliekama elektros pagalba.

Elektros srovė leis išplėsti kaime kino ir radijo mazgų tinklą, dar labiau pagerins kolūkiečių buitį ir pakels jų kultūrą. Tokiu būdu, naujos hidroelektrinės suvaidins svarbų vaidmenį vykdamas vieną svarbiausių komunistinės statybos uždavinių — pataisnį likvidavimą skirto tarp miesto ir kaimo.

Statomos hidroelektrinės ir kanalai — tai ryžtingas tarybinės liaudies žingsnis gamtos pertvarkymo kelyje. Jie keičia didžiulių plotų vaizdą.

Didžiųjų komunizmo statybų įgyvendinimo rezultate bus sudrėkinta ir apvandinta drauge paėmus virš dvidešimt aštuonių milijonų hektarų žemių. Kiek didelis tas plotas, matyti iš to, kad jis viršija tą plotą, kuris 1941 metais JAV buvo užsėtas kviečiais, ryžiais, rugiais ir bulvėmis.

Visame žemės rutulyje per daug tūkstančių metų žmonės atkariavimo iš dykumų, pusaudykumų ir sausringų stepių viso tik apie devyniasdešimt milijonų hektarų. O pas mus tik per septynis metus kultūringos žemdirbystės plotas padidės 28 milijonais hektarų. Nė viena kapitalistinė šalis nevykdė, o ir negali vykdyti tokių tikrai gigantiškų darbų. Tik tarybinė santvarkoj, gyvybiškiausioj, priešakinėj visuomeninėj santvarkoj, įmanomi tokie uždaviniai.

Stambiausius pasaulyje hidrotechninius įrengimus numatyta pastatyti per penkis — septynis metus. Bet pilnai jų gaminamos elektroenergijos panaudojimas ir ypač visų drėkinamųjų žemių įsisavinimas taip pat pareikalauja laiko. Suprantama, kad tarybiniai žmonės stato grandiozines hidroelektrines,

kanalus ir drėkinimo sistemas tam, kad naudotis jomis daugelio ir daugelio metų laikotarpyje. O apie ką kalba tai? Dar ir dar kartą apie tai, kad tarybinė liaudies gyvybiškai suinteresuota ilgalaikė ir tvirta taika.

Mūsų šalies darbo žmonės tvirtai ir nuolat didėjančiais tempais vykdo Kuibyševu Stalingrado, Kachovkos hidroelektrinių, Svarbiausiojo, Turkmenijos, Pietų Ukrainos, Šiaurės Krymo kanalų ir Volgos—Dono laivybos kanalo statybas. Jie įsitikinę, kad galinga taikos šalininkų stovykla, vadovaujama Tarybų Sąjungos, įkvepiama didžiojo Stalino, pajėgs apginti taikos reikalą, pajėgs sutramdyti Amerikos—Anglijos imperialistinius agresorius ir užkirsti kelią karui.

Didžiosios komunizmo statybos — ryškus išaugusios Tarybų Sąjungos galios, neišmatuojamo mūsų socialistinės santvarkos pranašumo prieš kapitalistinę santvarką pasireiškimas. Jos liudija apie tarybinės liaudies taikingą siekimą, apie taikingos stalininės užsienio politikos nepajudinamumą.

S. Balbekovas

Pranešimas

apie žiemkenčių sėjos ir grūdinių derliaus nuėmimo eigą rajono kolūkiuose 1951 m. rugsėjo mėn. 20 dienai

Eil. №	Kolūkių pavadinimas	Pasėta žiemk. proc.	Nuimta derliaus proc.	Nurauta linų proc.
1.	"Pamiat Lenina"	100,0	50,3	54,0
2.	"Bolševikas"	97,3	100,0	86,4
3.	"Počiotnyj trud"	75,1	80,7	74,2
4.	Stalino vardo	73,1	97,0	80,0
5.	Molotovo vardo	69,6	64,0	100,0
6.	"Krasnyj Oktjabr"	68,4	100,0	100,0
7.	M. Melnikaitės vardo	68,8	85,1	100,0
8.	"Trinkuškiai"	62,7	90,5	23,0
9.	Ždanovo vardo	58,8	99,8	80,8
10.	"30 let komsomola"	52,0	91,2	63,1
11.	"Tarybų Lietuva"	48,2	100,0	67,4
12.	"Molodaja Gvardija"	48,1	100,0	75,7
13.	"Aušra"	46,6	87,1	39,1
14.	"Ažuolas"	46,6	89,3	34,3
15.	Salomėjos Nėries vardo	45,7	100,0	100,0
16.	"Už talką"	45,4	100,0	40—
17.	Julijos Žemaitės vardo	45,2	98,2	80,3
18.	Puškinio vardo	45,0	88,0	44,7
19.	"Pirmūnas"	44,3	81,0	23,2
20.	P. Cvirkos vardo	43,3	99,8	100,0
21.	"Astrakalnis"	42,0	97,4	68,4
22.	"Novaja žizn"	40,0	100,0	37,5
23.	Čapajev vardo	39,6	100,0	100,0
24.	"Spalis"	39,4	98,2	73,0
25.	"Pobieda"	37,7	100,0	80,0
26.	"Tarybinis artojas"	36,0	100,0	100,0
27.	"Naujas kelias"	35,0	99,8	60,7
28.	Kutuzovo vardo	34,5	100,0	100,0
29.	Lysenko vardo	30,9	100,0	100,0
30.	"Rytų aušra"	25,8	100,0	51,3
31.	Kalinino vardo	23,3	97,0	100,0
32.	"Pervoje maja"	22,2	96,2	50,2

Rajono vykdomojo komiteto žemės ūkio skyrius

Sėja žiemkenčius

Sėkmingai baigta vykdyti žiemkenčių sėja "Pamiat Lenina" kolūkio kolūkiečiai. Kolūkis vykdo sėją traktori-nėmis sėjamosiomis kondi-cinėmis sėklomis gerai įdirb-toje žemėje. Pasėliai gausiai patręšti mineralinėmis trąšo-mis.

Kolūky jau pasėta virš 170 ha žiemkenčių.

**

Plačiai išvystę lenktyniavi-mą, "Počiotnyj trud", artelės kolūkiečiai sparčiai sėja žiemkenčius. Savalaikis pasiruošimas šiai kampanijai įgalina kolūki vykdyti sėją geriausiais agrotechnikos ter-minais. Sėja vykdoma eiliniu būdu. Kolūky jau pasėta 227 ha rugių.

**

Vykdydami prisiimtus įsi-pareigojimus, "Bolševiko" kolūkio kolūkiečiai deda vis-sas jėgas, kad įvykdyti žiem-kenčių sėją geriausiu laiku ir aukštame agrotechnikos lygyje. Iki rugsėjo 20 die-nos kolūkis jau pasėjo 109 hektarus žiemkenčių.

L. Norkus

SKAITYTOJŲ LAIŠKAI

IVESTI TVARKA KOLŪKIO KASOJE

Molotovo vardo kolūky-je paželdžiami artelės įsta-tai. Neseniai kolūkio pir-mininko nurodymu be val-dybos nutarimo buvo par-duota 3 centneriai pupų, tačiau pinigai kason ne-įnešti. Neįnešti pinigai ir už dar gegužės mėnesį iš paukščių fermos par-duotas 10 vištų. Kolūkio kasininkas drg. Sokolovas kelis kartus kreipėsi šiuo klausimu pas artelės pir-mininką, tačiau jis į tai nekreipia dėmesio. Pažei-džiama ir kasos drausmė. Pinigai gauti už žemės ūkio produktus laiku neįnešami į banką.

Laikas įvesti reikalingą tvarką kolūkio kasoje.

L. Statulevičius
REMONTUOJAMA KARVIDĖ

Gyvulininkystės patalpų paruošimo darbai vykdo-mi "Naujo kelio" kolūky-je. Čia šiuo metu remon-tuojamas 30 vietų tvartas stambiais raguočiams. Rem-onto darbus atlieka sta-tybininkų brigada iš 7 žmonių, vadovaujama bri-gadininko drg. Rutkausko.

E. Vadeiša
STATYBOS DARBAI ARTELĖJE

Kalinino vardo kolūkyje sudaryta statybininkų bri-gada iš 4 žmonių. Briga-dai vadovauja drg. Sven-tickas. Vasaros metu sta-

tybininkai atremontavo 3 sandėlius, 6 klojimus. Šiuo metu kolūky vykdomi gyvulininkystės patalpų pa-ruošimo darbai. Užbaigtas 30 vietų kiaulidės remon-tas, remontuojama arklidė, veršidė, gaminamos ėdzios.

L. Juršys
BLOGAI PRIŽIŪRIMOS KIAULĖS

Blogai atlieka savo pa-reigas Julijos Žemaitės vardo artelės kiaulininkės O. Vaitonytė ir A. Karla-vičiūtė. Rytais jos vėlai išėina į darbą, fermos ve-dėjui dažnai tenka eiti į namus paraginti pašerti kiaules. Nesilaikoma nu-statytų šėrimo valandų. Kaip paseka, kiaulės ne-nupenėtos.

Įdomu, kodėl kolūkio valdyba ir jos pirmininkas drg. Kurakinis nesiima priemonių gerai gyvulių priežiūrai užtikrinti.

P. Breidokas

KOMJAUNIMO SUSIRINKIMAS APSVARSTĖ SPAUDOS PLATINIMĄ

Šiomis dienomis "Po-čiotnyj trud" kolūkyje įvyko atdaras komjaunimo — jaunimo susirinkimas, skirtas spaudos platinimo klausimui apsvarstyti. Pir-minės komjaunimo orga-nizacijos sekretorius drg. Pieviškis kvietė visus komjaunuolius išplatinti nemažiau kaip po 5 eg-zempliorius laikraščių.

A. Orešenkovas

"Pergalės" medžiagos pėdsakais

"Delsiama žiemkenčių sėja"

Tokio pavadinimo straips-ny, tilpusiame "Pergalės" laikraščio Nr. 73, buvo iš-kelti trūkumai Kalinino var-do kolūky.

Apylinkės Taryba praneša, kad atsilikimui likviduoti im-tasi atitinkamų priemonių.

Prie žiemkenčių sėjos išskir-ti 4 sėjikai, 4 vežikai ir 12 žmonių prie pūdymų paruo-šimo. Antros brigados briga-dininkui drg. Nečiūškiui už blogą vadovavimą išreikš-tas griežtas perspėjimas.

Igytos žinios pritaikomos gamyboje

Rūpindamasis paruošimu masinių kolūkinų kadrotų, tu-rinčių reikalingų teoretinių žinių ir besinaudojančių pir-mūnų patyrimu, Puškino var-do kolūkis praėjusių metų rudenį organizavo trimečius zootechnikos kursus.

Artelės valdyba apgalvotai priėjo prie klausytojų pa-rinkimo klausimo. Kolūkio pirmininkas supažindino kol-ūkiečius su kursų uždavi-niais, mokymo sistema, pa-pasakojo apie artelės ūkinio augimo perspektyvas ir apie tą vaidmenį, kurį turi su-vaidinti jos išvystyme būsi-mi gyvulininkystės meistrai. Parenkant klausytojus pirm-enybė buvo teikiama tiems gyvulininkystės darbuoto-jams, kurie aktyviai daly-vauja gamybiniame ir ūki-niame kolūkio gyvenime.

Užsiėmimai buvo praveda-mi valdybos patalpose, kas

savaitę. Ant sienų buvo iškabinti plakatai, schemas, diagramos. Užsiėmimus pra-vesdavo vyr. vetgydytojas drg. Kopylovas. Jie pa-gal įvairius programos sky-rius prasidėdavo paprastai įžanginiu pasikalbėjimu, du-odančiu bendrą kryptį. Bu-vo nurodoma literatūra sa-vistoviam klausytojų dar-bui. Po to buvo praveda-mi pasikalbėjimai detaliai peržiūrint medžiagą ir prak-tiniai užsiėmimai gamyboje. Paskutinieji praeidavo ypač gyvai. Užsiėmimuose buvo panaudojamos vaizdinės prie-monės. Pavyzdžiui, nagri-nėjant temą "Žemės ūkio gyvulių anatomijos ir fiziolo-gijos pagrindai" klausytojams buvo parodyti piešiniai, vaiz-duojantieji įvairių gyvulių vidaus organus, jie palygi-nami tarpusavy.

Užsiėmimuose gyvulių au-

gintojai visada aktyviai da-lyvaudavo, pateikdavo dau-gybę klausimų, iškylusių praktiniame darbe arba nagri-nėjant medžiagą, skaitant li-teratūrą. Ypač gerai įsisavin-davo medžiagą klausytojai Narčas, K. Semionova ir kt.

Didelį susidomėjimą kiau-sytojų tarpe sukėlė Socia-listinio Darbo Didvyrių dar-bo metodų ir būdų nagrinė-jimas.

Igytašias žinias klausyto-jai ėmė tuoj pat taikyti pas save fermoje. Jos suaktyvi-no gyvulių augintojus kovai už visuomeninės gyvulinin-kystės išvystymą, už gyvulių produktyvumo pakėlimą.

Priešakinį metodų, su ku-riais kursantai susipažino per užsiėmimus, įdiegimas davė gerų rezultatų. Pasikeitė, pa-vyzdžiui, gyvulių produkty-vumas. Vidutiniškai per

vieną apsiparšavimą gaula po 9 paršelius iš kiekvienos motininės kiaulės palyginti su 6, gautais 1950 metais; iš kiekvienos melžiamos karvės numatoma gauti iki metų pabaigos po 1800—2000 litrų pieno, pilnai išsaugotas stam-bių raguočių prieauglis.

Daug naudos atnešė kur-sai karvių melžėjai Semio-novai Kilinai. Užsiėmimuose ji sužinojo, kokią didelę reikšmę turi taisyklingas kar-vių melžimas, kaip svarbu, kad gyvulyms melžimo metu nebūtų erzinas, kad jis būtų šeriamas vienu laiku. Į tai ji atkreipė reikiamą dė-mesį. Susipažinusi su prieš-akinių melžėjų patyrimu, K. Semionova žiemą išleisdavo galvijus pasivaikščioti, įvedė karvių melžimo grafikus.

Kursų vadovo patariama drg. Semionova skaitė įvairią specialią literatūrą, išnagri-nėjo priešakinės rajono mel-žėjos drg. Vasiliauskienės

patyrimą ir visa tai panau-dojo savo darbe. Tai įgalino ją pasiekti neblogų rezulta-tų: nuo metų pradžios ji jau gavo iš kiekvienos melžia-mos karvės vidutiniškai po 1400 litrų pieno. Aukštų rodik-lių atsiėkė taip pat melžėjos Semionova Klaudija ir Med-vedeva Marija.

Veršininė Daubaraitė pri-taikė teliukų šėrimą avizinių kisielių, įvedė papildomą teliukų girdymą pradėdant nuo 15 dienų amžiaus šiltu vandeniu ir t. t. Ji šiemet išaugino 34 teliukus.

Nuo spalio 1 d. kursai toliau tes darbą. Jau dabar ruošiamasi užsiėmimams: nu-matytas klausytojų sąstatas, kolūkis įsigijo plakatus, pa-sirūpino literatūrą ir t. t.

Kursų klausytojai aktyviai įdiegia kolūkinę gamyboj priešakinio tarybinės zootech-nikos mokslo laimėjimus ir žemės ūkio pirmūnų patyri-mą.

L. Stacevičiūtė

Tarptautinė apžvalga

UŽ TAIKĄ IR VOKIETIJOS VIENYBĘ!

Rugsėjo 15 d. Berlyne įvyko Vokietijos Demokratinės Respublikos Liaudies Rūmų posėdis, kuriame vyriausybinių pareiškimą padarė ministras pirmininkas Oto Grotevolis. Pareiškime nurodoma, jog nuo rugsėjo 10 ligi 14 d. Vašingtone įvykusiame JAV, Anglijos ir Prancūzijos užsienio reikalų ministrų pasitarime nutarta nedelsiant įtraukti Vakarų Vokietiją į agresyvų Šiaurės Atlanto bloką. Vakarų Vokietijos ginkluotosios pajėgos turi būti įtrauktos į "Vakarų Europos armijos" sudėtį, kuriai vadovaus amerikinis generolas Eisenhoweris.

Atsižvelgdami į tai, kad Vokietijos militarizmo atkūrimas sudaro mirtiną pavojų Europos tautoms ir ypač vokiečių tautai Liaudies Rūmai, Grotevoliui pasiūlius, kreipėsi į Bonos bundestagą (parlamentą) ir į visus vokiečius, ragindami sušaukti visos Vokietijos pasitarimą. Šis pasitarimas turi apsvarstyti klausimą dėl įvykdymo Vokietijoje visuotinių laisvų rinkimų į nacionalinį susirinkimą vieningai demokratiškai taikingai Vokietijai sukurti ir klausimą dėl taikos sutarties su Vokietija sudarymo paspartinimo.

Viso pasaulio demokratinė visuomenė įvertina Vokietijos Demokratinės Respubli-

kos Liaudies Rūmų pasiūlymą, kaip didžiulės tarptautinės reikšmės dokumentą. Ji skaito, kad tie pasiūlymai atitinka ne tik vokiečių nacionalinius interesus, bet ir visų taikingų tautų interesus, kad jie yra vertingas indėlis į taikos sutarties sudarymą Europoje reikalaujant.

Vokietijos Demokratinės Respublikos vyriausybė nuo pirmųjų savo egzistavimo dienų siekia sukurti savitarpio susipratimą su Vakarų Vokietijos vokiečiais. „Nesukūrus savitarpio susipratimo pačių vokiečių tarpe, — sako Grotevolis, — negalima išspręsti klausimo dėl Vokietijos vienybės“. Gi demokratinė Vokietijos vienybė ir taikos sutarties sudarymas su ja yra svarbiausia prielaida užkertant karui kelią ir užtikrinant Europos tautų saugumą.

Nėra jokios abejonės, kad Liaudies Rūmų kreipimasis į vokiečių tautą sutiks gyviausią atgarsį plačiausių Vokietijos gyventojų masių tarpe. Tuo pačiu metu jį neginčijamai rems visos taikingosios tautos, nes kova už Vokietijos vienybę demokratiškai pagrindu yra tautų kovos už taiką sudėtinė dalis.

AUSTRIJOS VALSTIEČIŲ NUSKURDIMAS

Sunkus ir liūdnas yra Austrijos valstiečių gyvenimas. Austrijos žemė daugiausia priklauso stambiems žemės savininkams. 6 tūkstančiai

dvarininkų turi 3,5 milijono hektarų, o 200 tūkstančių smulkių valstiečių ūkių turi 440 tūkstančių hektarų, tai yra mažiau, negu 6 procentus viso žemės ploto.

Toks žemės paskirstymas atveda į tai, jog dešimtys tūkstančių mažžemių valstiečių yra priversti nuomoti žemę iš dvarininkų ir buožių. Vergovinės nuomos sąlygos nuskurdina valstiečius. Darbo valstiečius smaigia 68 įvairių mokesčių rūšys. Daugelis jų dar liko nuo vokiškųjų fašistų viešpatavimo laiko. Per pastaruosius penkeris metus įvesta dar 11 mokesčių. Padėtis blogėjo dėl gyvenimo brangumo sistemingo augimo.

Amerikiniai okupantai uždraudė įvežti į šalį pigius pašarus iš rytų ir pietryčių Europos šalių. Tai nustumdino gyvulininkystę. Trukdydami Austrijos žemės ūkio vystymąsi, JAV monopolininkai parduoda Austrijos rinkoje savo žemės ūkio produkciją. Paversdama šalį kariniu JAV placdarmu, amerikinė kariauna atima iš valstiečių žemę ir įrengia joje karinius objektus.

Austrijos darbo valstiečiai sąjungoje su darbininkų klase vis aktyviau kovoja prieš Austrijos pavergimą, kurį vykdo amerikiečiai, už taiką, už demokratinę žemės reformą.

P. Babenko

Mūsų mieste

**PO DVI
NORMAS
KASDIENA**

Eilę metų dirba Zarasų lentpiuvėje gaterininkas Meduneckas. Gerai įsivinęs savo darbo specialybę drg. Meduneckas kas mėnesį sistemingai viršija savo išlirbio normas. Šiuo metu, stojęs taikos sargybon, dienes užduotis jis viršija dvigubai.

Šiuo metu lentpiuvėje nėra nė vieno darbininko, kuris neviršytų savo normos. Kolektyvas kovoja už rugsėjo mėnesio plano įvykdymą 300 proc.

I. Stankūtė

**ISTAIGOS
GYVENIMO
VEIDRODIS**

Valstybinio banko skyriuje leidžiamas sienlaikraštis „Bankovec“ plačiai nušviečia įstaigos gyvenimą. Sienlaikraštyje talpinami straipsniai aktualūs, veiksningi. Paskutinio numerio, išleisto rugpiučio pabaigoje, vedamasis kalba apie Tarybinio Taikos gynimo komiteto plenumo rezoliucijas. Skiriamas valdytojo Novgorodo valstybinio smulkių analizuojamas įstaigos darbas, atžymimi esantys trūkumai. Sienlaikraštis atžymi geriausius įstaigos dar-

buotojus: drg. drg. Vaitkevičių, Juodinytę, Orlovą ir kt., greit ir teisingai atliekančius bankines operacijas. Viena žinučių daro rimtą priekaištą darbuotojui drg. Matusieviui, atžymėdama operatyvumo slogą, nurodomi trūkumai drg. Tumelionio darbe.

Visi straipsneliai gyvi, įdomūs. Gaila tik, kad straipsnelių autoriai dangstosi įvairiomis slapyvardėmis, kaip „Kaimynas“ ir pan., kas mažina sienlaikraščio vertę. Be to, sienlaikrašty bendradarbiauja ne visas kolektyvas, atskiri darbuotojai nė karto nėra parašę nė vienos žinutės. Bendradarbiaujant visam kolektyvui sienlaikraštis taptų dar veiksmingesne kovos už tolesnį darbo pagerinimą priemone.

L. Gromova

**KLAIPĖDOS
DRAMOS
TEATRO
GASTROLĖS**

Neseniai Zarasuose lankėsi Klaipėdos dramos teatras. Teatro kolektyvas pastatė V. Suchovo—Kalinino 3-veiksmę komediją „Krečinskio vestuvės“.

Į spektaklį atsilankė daug zarasičių.

Gerai apdirbkime vertingą techninę kultūrą—linus

Šiais metais kolūkių laukuose užaugintas gražus linų derlius. Tačiau darbas su linais lauke nesibaigia: reikalinga dar tinkamai organizuoti pirmųjų linų apdirbimą. Blogas šių darbų organizavimas priveda prie žymių derliaus nuostolių. Tuo tarpu rajono kolūkiuose dar neretai pasitaiko, kad linai raunami ne laiku, per ilgai guli klojyklose ar šunta suvežti į daržines. Visa tai menkina pluošto kokybę ir mažina jo išėigą.

Pirminio linų pluošto apdirbimo metu didelę reikšmę turi linų šiaudelių mirkymas ar klojėjimas, nuo ko priklauso pluošto išėiga bei kokybė, todėl paruošiamieji darbai pradedami raunant nuo lauko linus.

Raunant linus reikalinga kartu praveisti ir jų rūšiavimą, tai yra, atrenkami plonumo bei ilgumo atžvilgiu šiaudeliai. Neatlikus šių darbų neišvengsime žymios dalies žaliavos sugedimo, nes klojėjant klojyklose visų pirma atsiklojėja stori, purūs stiebai, o vėliau ploni ir, laukiant kol kartu atsiklojės, dalis jau suges ir iš jų gausis tik pakulos.

Raunant linus ir rūšiuojant juos reikia nedelsiant džiovinti, kulti ir šiaudelius pakloti ar pamerkti.

Mūsų kolūkiuose yra praktikuojamas klojėjimas ir, kur

leidžia sąlygos, mirkymas. Mirkyti linai duoda geresnį pluoštą, bet reikia nepamiršti, kad mirkomi tik sveiki, neligoti linai.

LINŲ KLOJĖJIMAS. Mūsų sąlygose linai geriausia klojėjasi rugpiučio — rugsėjo mėn.; tuo laiku dar pakankamai yra šilumos, drėgmės ir saulės šviesos, nes šios sąlygos sudaro gerą mikroorganizmų—bakterijų veisimąsi, kurios atpalaiduoja pluoštą nuo spalių.

Klojyklą reikia parinkti ne drėgnose vietose pievose, upelių pakraščiuose, bendrai, ten, kur ilgiau užsilaiko rasa, o tokių vietų nėra, galima panaudoti dobilienas bei rąžienas su žolių įsėliu.

Kad linai geriau išsiklojėtų, 1,5—2 savaitės po paklojimo jie apverčiami. Klojėjimosi laikas priklauso nuo oro sąlygų. Palankioms sąlygoms esant šis laikas tęsiasi 3—4 savaites. Norint sužinoti, ar linai atsiklojėję, reikia padaryti mėginimą. Iš įvairių vietų pakloto ploto surenkamos pėdos, išdžiovinamos ir išminamos ir, jeigu minant spaliai lengvai ir švariai atsiskiria, reiškia, užtenka klojėti.

Išklojėti šiaudeliai pakeliami iš klojyklų, o jeigu dar nevisai sausi, sustatomi išdžiūti. Sausi skaitomi tada, kai laužiant virš šaknies, stiebelis traškėdamas lūžta.

LINŲ MIRKYMAS. Mir-

kant linus gaunamas geresnis pluoštas, todėl kolūkiuose, kur yra upės, ežerai, tvenkiniai, reikia pasinaudoti tomis sąlygomis. Mirkymo metu pluoštą nuo medienos atpalaiduoja bakterijos. Kad jos geriau veiktų vandens temperatūra turi būti nemažiau 7 laipsn., geriausia 30—33 laipsn. Aplamai, linai mirksta kiekviename natūraliniame neužnuodytame vandeny, kur vanduo yra minkštas, nešaltas ir nesraunus. Linai turi būti sumerkinti tirštai. 100 kg žalių linų turi tekti 1000—1200 kg vandens. Sumerkinti linai pridengiami lapuočių medžių šakomis, pagaliais. Mirkymo laikas yra įvairus. Linus iš linamarkų patariama išimti, kai spalvis viršutinėje stiebo dalyje pradeda lūžti. Išimti linai palaiduoti ant kranto, kad nubėgtų vanduo ir paskui klojami pievoje ar dobilienoje.

LINŲ MYNIMAS IR BRUKIMAS. Svarbus ir atsakingas darbas prieš šiaudelių apdirbimą—jų džiovinimas. Todėl šį darbą reikia pavesti patyrusiems kolūkiečiams, kurie žino, kurioje jaujos vietoje šiaudeliai greičiau džiušta. Drėgni šiaudeliai paskleidžiami ploniau. Vidutiniškai rekomenduojama vienam kvadratiniam metrui paskleisti 25 kg šiaudelių. Reikia stebėti, kad džiovinami šiaudeliai nešustų. Temperatūra jaujoje turi būti ne

aukštesnė kaip 65 laipsn. C.

Išdžiovininti šiaudeliai minami minamosiomis mašinomis, o jų nesant rankiniu būdu. Kolūkių valdybos turi atkreipti ypatingą dėmesį į pirminio apdirbimo punktų statybą bei esamų remontą. Nesant galimybių, rekomenduojama pastatyti bent džiovintuosius, pritaikant tam molinius bei medinius pastatus, o linų minamąsias mašinas gauti iš MTS.

Tinkamai ir laiku apdirbdami vertingą techninę kultūrą, laiku pristatydami ją į linų paruošų punktus, kolūkiečiai aprūpins mūsų tekstilės pramonę žaliava ir padidins kolūkių pajamas.

Agr. L. Kazlauskas

**GERAI VEIKIA
LEKTORIUMAS**

Politinį ir mokslinį žinių sklaidimo draugijos rajono komitetas šių metų pradžioje prie Zarasų ligoninės įsteigė pastoviai veikiantį lektorių (lektoriumo tarybos pirmininkė drg. Prokofjeva). Čia kas mėnesį pravedamos aktualios paskaitos, kurias išklauso medicinos personalas ir ligoniai.

Lektoriumas organizavo paskaitas temomis „VKP(b)—visų mūsų pergalių organizatorius ir įkvėpėjas“, „Pavlovo mokslas apie aukščiausios nervų sistemos veiklą“ ir kt.

I. Rimantas

Naminės degtinės gamintojus-teismo atsakomybėn

Nežiūrint į tai, kad naminės degtinės gaminimas draudžiamas tarybiniais įstatymais, iki šio laiko paskiri rajono gyventojai juo užsiima. Neseniai milicijos organai sulaukė Bachmatų apylinkės Šiaulių kaimo gyventoją Udalcovą Sergejų, kuris kelis metus užsiima naminės degtinės gaminiu ir parduvinėjimu. Pil. Udalcovas patrauktas teismo atsakomybėn pagal TSRS Aukščiausios Tarybos 1948 m. balandžio 7 d. įsaką.

Neretai pasitaiko, kad apylinkių Tarybų vadovai gerai žino degtindarius, tačiau vietoj to, kad išaiškinti jiems, kokią žalą daro naminės degtinės gaminimas, nustepti juos. Reikia užbaigti su tuo, išaiškinti asmenis, užsiimančius naminės degtinės gaminiu bei parduvinėjimu, patraukti juos teismo atsakomybėn.

A. Diominas

Ats. redaktorius

L. RUDAŠEVSKIS

Skelbimas

Skubiai reikalingi miško transporto šoferiai darbu švenčionėlių miškų pramonės ūkiui.

Informaciją kreiptis: Pabrados miestas, Počlovaja 17, Miškų ūkis.